hosti. allegat hanc itam p se ad pbandum q de c. ista lo-
q ur de occulto excepito. s ego dico q litera ista facit solu-
diuisionem inter occultum et publicum quo ad officium u-
dias nō quo ad alia supradicta. supplet em uide s ure et
de facto notorio nō occulto. ij. q. i. f. q. n autem. c. qui et ad
uer. quos in mte. re:
st. l. i. de hoc. s. de po-
stul. bone. i. in causis
aut electionu supplz
indistincte de fado.
vt. p. viii. d. p. r. usq
vbi de hoc. t. s. de e-
lecc. cum nobis ols.
v. **E**xpiat. forte et
more damnationis
expelarum d qua di-
dum est. s. p. **E**xpel-
tere. si dures uideatur
si aut et finitum ab
creatione poteris
abstiner. s. p. l. b.
Onus quidam
ceptio rei u-
dicata p ecclesiasticu-
mudice; admitti debet
in foro seculari et ea
uerso. **L**ognitio.
et pnuicatio. q. hoc
regularit de qua re
uider agnoscit pnu-
ar. ff. de id. de qua re. s. de cā pos. cum sup. etiam in ter
agnoscit qui nō pnuicat pone exemplū. s. de ipse. cum d-
tingat. in auditore. s. de testa. raynauus. item in casu. v. q
ij. duodecim. ij. q. vj. accusatus. cum si. a. **L**osuetudo me-
no. q. osuetudo dat uisdomem. ip. q. ij. aquilus. s. de fo-
ape. cum dtingat. s. e. li. de offi. or. romana. et de foro ape-
romana. cum si. b. **D**e ure. de ure agnoscit ecclesiastis
eis uide inter laycos. ubi habet temporale dominium de ure
ure. venientia. s. ne cleri. vel mo. c. vlt. itē in matrimonib[us]
et spiritu[bus] causis de or. o. g. tu. am. qui si. sine le. causas
in ecclesiastis criminibus ut no. s. de fo. o. pe. cum sit. s. e. li. de
fo. o. pe. c. vlt. item cu causa delegat p uide rem secularem. s.
de rap. in aerepatu. item p reconuicem. ij. q. viii. cui in
agendo. item inter laycos qui sunt de familia ecclastim q
dam. sp[iritu]is. di. iudicatu. vel ubi laycus uider est negligens
s. de fo. o. pe. ex transmissa. t. c. licet ex suscepto. ubi de hoc
et q dicit de ure supple vel p[ro]uilegio desso ab eo qui isto
addere possit. ista em eria equiparatur. c. di. deria morem.
de offi. or. duo simul. c. **J**urisdictis. quod ipsa pati nō de-
bet. ut. j. de immu. ee. c. p. n. jo. andree. a. **A**dmitte. s. ubi
est idem corpus siue eadem qualitas idem uis siue causa pe-
tendit. ead dicit psonarum. t. ille qui absoluat possideat
tempore sime alias em excepio rei id. nō obstat. ff. de er-
cep. rei id. cum querit. et. s. se. et. s. si teni meam. t. s. e. si
aduersatio. t. p[ro]p[ri]etate hec excepio an licet et post.
s. e. li. de sit ates. c. i. ubi de hoc. b. **C**ompellant. sic. s. ti.
pp. licet. de foro ape. c. ij. j. de sen. ex. decernimus. c. **J**udi-
cata. eo casu quo de osuetibus vel de ure ad uide rem secula-
rem. a. z. n. p[ro]p[ri]etate. ut. s. in casu a uerso vidisti. d. **J**n.

et ad admittenduz excep-
tionem eandē ubi
alias de iure debet ad-
mitti a locorum ordi-
nariis compellantur.
Similiter eccliaſti-
ci iudices si coram ip-
sis excipiatur de re per
secularem iudicem iu-
dicata excepciones ip-
sam admittat in hijs
que ammarum pericu-
lum nō induant per
superiores suos mſi fe-

ducant in his enim canon tollit legem. s. de prescip. e. vlt.
s. ti. primo. licet. e. **H**uiusmodi non enim apostoluntur per ipsos
seculares qui tulerunt similem quod minor in maiorem. 2c.
ppi. d. i. m. f. i. o. d. m. a. et obe. cum inferior. cum si minor aut
est iurisdictio secularis quam ecclesiastica. de ma. et ob. solite.

peccati. di. si imperator
f. **C**onbita arbitra
ria. ex quo certa non
statuit de officiis def.
de causis. ff. de iure
debet. i. j.

C. Homofacius octau^s
De p̄scriptiōnib⁹

Discopuz q
eccl[esi]as et de
cimas quas
ab eo repetit propone
licet in tua summa consti
tute dyo c. se legitimi
me prescripsisse alle
gare oportet cum ius
omunc contra ipsu[m] fa
ciat h[oc]moi prescripcio[n]e

nauit et eoz que ibi no modetni. h. Ecclesiast. quo ad p
partates et una epalia. i. De amas. id est quartam de
maz que debetur epo. s. c. de quarta vel proprie. de ded.
quomodo. h. Repeatis. alteri epo loquitur ut patet per sequen
tiam. i. Proponit. per exceptionem prescriptionis non sit litis
testatio quod die ut dixi. s. c. li. de lit. dts. c. ii. jo. andree.
m. Constitute. ee sic ius omnino facit per actore. fvi. q. viii.
omnes basilice. s. c. de quarta. et de dec. dudum. n. Legiti
mi. sc; spacio. xl. annorum minor enim non currit contra ecclesiam
xvi. q. iii. quis actiones. s. c. de quarta. o. Oportet necesse
sitatem imponatur ad idem. iii. q. ix. non oportet siue alibi ho
nestatem denotetur. xv. q. i. c. i. ubi de h. p. Titulum. circa
allegationem et probationem tituli fuerunt opiniones antiqui
rum et tales quod primo dicit jo. acta corporalia necesse esse al
legandi et probari titulum. h. non circa incorporalia. h. contra tradidat
sibi decem si diligenter ut ibi non ad decem. dudum. de decem. respo
debat eam ut ibi non. Alij distinxerunt inter corporalia quae
habet continuam causam et que non ut in primis non requiratur titu
lus h. in se cunctis. s. c. auditiss. ff. si servatus ven. si quis dux
tur homo. alijs differunt aut quis agit ex prescriptione aut ex capit
si agit ut. fvi. q. iii. s. pot. t. C. de prescr. fff. an. si quis emp
tionis necesse habet titulum probare si ex capit. vt. s. de proba
ci. ex lf. s. tunc non habet necesse titulum probare. tum quod ne
mo cogitur dicere titulu possessionis sue. ii. q. v. f. i. C. de pe
nere. l. co. g. tam in quod non probante auctore absolue teus. vii.
q. vlt. auctor. ut ec. be. c. uno. C. de proba. auctor. alijs differunt
quod quocumque modo quis prescriptionem obiciat sue agendo
sui defendendo tenetur titulum probare. vt. s. c. f. diligenti.
alijs differunt et hec fuit opinio got. in symma huius si. q.

non est necesse probari titulum nisi quis possidet p herede vel p possessore. C. de pet. here. cozi. vel nisi sit presumptio q̄ possessorum. C. de pba. siue possidetis. vel nisi se ad hoc obligauerit. ut s. de pba. licet. et in hoc casu intelligebat di

ctam dec̄. dudū. alij dicebat q̄ olim sufficiebat bona fides

p dec̄. s. e. ad aures.

bodie requiriunt titulū

s. c. si diligenter. h̄is

omnibz o p̄missibz

resecatis tene qd no.

b. et moderni. s. e. si

diligenter. quoq̄ hic

app̄batur opio. H̄i

obligo q̄ dec̄. ista et

eius distinzione posse

fit de verbo q̄ de re.

quod esse non debet

s. e. si. de elec. omisso

g. porro. s̄m hoc em̄

omni casu necesse erit

titulū pba. cum p̄

scriptio sit semp con-

tra uis. & sic contra p̄

scribentem semp p̄sumendū. h̄i objec̄tio nō est vera. nō enim est dera uis q̄ alius in filio meo seruitutem acquirat p̄mo-
pocius p̄ter uis. licet em̄ sit dera uis meum nō tamē dera
uis om̄ne ut pba de seruitute. C. et ff. imputetur iurie
michi si fui negligens et remissus. s. e. vigilati. j̄cō volue-
runt quidam dicere q̄ nō est dera uis q̄ unus ep̄s in dyo
cess alterius sibi acquirat ep̄alia h̄i q̄ archidiaconus vel i-
terior ep̄o sibi acquirat ep̄alia hoc est dera uis. & īxō sine
titulo nō p̄scribitur. ad hoc. c. di. dera morem. de exces. p̄.
accidentibz h̄i primū quod de ep̄o dicitur falsum est ut hie
vix. ad h̄. iij. q. vi. p̄ totum. i. q. iij. per totum. dic uidatio
meo & sic breuiter interdū uis om̄ne vrat ne prescriptio
p̄cedat & hoc fact interdū racōe rei. interdū racōe p̄soē
et hos casus habeant notatos. p̄v. q. iij. cleria. & per b. s. de
prescrip. cum nō sicut. de h̄is nichil ad nos. interdū uis om̄ne
facit p̄ petitore et dera possessorum ut in exemplis
hic positis. & in dec̄. de dec̄. dudū. et tunc est necesse alle-
gare et p̄bare titulum ut b. ad idem. p̄cij. di. illud. nemo
ēm̄ debet v̄ti illis ornamentiis nisi p̄bet a principe hoc sibi
fuisse concessum. C. de vesti. et aura. l. nemo. C. nulli. licere
in fr. l. vna. l. p̄j. ad hoc macha. p̄j. ubi anthrochus dedit
sonathē potates bibere in auto et esse in purpura et fibula
auram ferre sic eam intelligat. c. di. dera morem. qd ve-
rum intelligo tam in experiente ut h̄ et in p̄dictis uiribus
q̄ in agente. ad hoc. s. de resti. spol. ad decimas. e. li. idem
si est p̄sumptio dera p̄scribērem ut h̄. x. q. iij. q̄ agnoum̄.
C. de pba. siue possidetis. pone exemplū s. e. si diligēti. ibi
em̄ ex defensione ipsius archiep̄i pisani insulatabat p̄sumptio
dera ipsū. ubi vero uia om̄ne vel p̄sumptio nō est dera ip-
sum p̄scribērem bona fides sufficiat ut hic vides. pone in ter-
nitis p̄scripsit eccl̄a domū meam vel alias rem meā ego
spēto remissam quā se iam dicit eccl̄a p̄scripsisse. est ne
intendo mea ure om̄ni fundata. certe nō. b̄ ḡ prescriptis
sufficiat bona fides. q̄ licet illa p̄scriptio sit dera uis meum
nō tamē dera uis om̄ne. notabiliter em̄ semp h̄es hoc vere
bunū uis cōe. sequis em̄ in ure p̄missato. pone ḡ p̄scripti con-

tra p̄misariatū. p̄misariatū agit dera me. opono p̄re
scrip̄cōem. h̄e ne necesse probare titulum. certe no. q̄ ille n̄
ure om̄ni sed spāli fundat intencōem suam. Idem si dera
eum qui dera me p̄scriperat p̄scribo. et idem in similibz. cō
clude igit q̄ ubi petitore fundat intencōem suā de ure cō

tunc p̄scribes habet
probare titulum. alias
nō nisi p̄sumptio fac-
iat dera ipsum & s̄m
hoc possemus dicere
q̄ q̄ una eccl̄a pe-
nit de am̄as ab alia
eccl̄a quā possidet
in tercia prochja. q̄
ibi sufficiat p̄scribēti
bonam fidem probare
q̄ licet uis om̄ne fa-
ciat dera p̄scribēcez
nō tamen facit p̄ pe-
tente. & sic forte pos-
set intelligi dec̄. s. e.
ad aures. s̄m illos q̄
dicunt q̄ per illā de-

ere sufficiebat olim bona fides. et facit ad hoc. ff. si ser. ven.
l. loā. ḡ. vlt. ubi dicitur q̄ si dominus mea que est ure te et
sepum debet seruitutem sej̄o alius non tollendi te in uito
alius tollam. nā licet nō habeam uis tollendi p̄pter seru-
tutem sej̄u tamen nō habes uis prohibēti. supradicta vā
nisi sit tantū t̄pis prescriptio. z. et seq̄. a. Causam tri-
buat nō em̄ requirit q̄ sic uis uis titulus talis q̄ uis domini
um tribuat. ad hoc. s. e. remēs. q̄ quod meum est c̄ vna
causa. z. et. si. instru. inter dilectos. h̄i aliqualis titulus dat
cām p̄scribendi de quis dicitur. vt. s. e. si diligēti. b. Causam tri-
buat n̄i v̄i v̄i exceptiū ad id quod dicit de titulo. nō ad id qd
dixit de fide. q̄ nō p̄dēs talis p̄scriptio cum mala fide. nū
em̄ antiqua die p̄ possesso. z. s. e. vigilanti. et. c. vltimo. e.
Memōna. no. p̄ h̄is que no. b. jo. et hosti. s. de. v. sig.
sup q̄ibusdam. dōz. ff. de pba. si arbiter. l. p̄. di. mos ā
tiquus. ff. de aqua co. et est. l. hoc ure. ḡ. ducius a q. iij. q.
vi. hoc quippe. ff. de aqua plu. ar. l. i. ḡ. vlt. h̄i quō p̄babili-
tanti temporis p̄scriptio. dico s̄m hosti. qui hoc no. de ver.
sig. quid p̄ nouale. q̄ dīcēt testes p̄scribēti si talem h̄nt d-
sciam q̄ sp̄ viderūt et audierūt ita eē. nec vñq̄ viderūt
audierūt h̄ri et qd cōis ē et sp̄ fuit opio q̄ sic fuerit. &
nō erat h̄ri vel meij memoria. si autē. q̄ h̄ aduersariis
pba vellet testis sui si d̄ ipso q̄ esē cōscia deberēt dīcēt q̄
viderūnt taliē tempore d̄trarum. & audietūt a suis superiori
bus h̄rum finis. quid ḡ si v̄traq̄ p̄bat. tunc p̄ferentur
testes magis ydonci. & qui dīcēt ap̄cora. s. d. testi. in no-
stra. v. de hoc. et sic illi qui dīcēt se v̄diisse d̄trarum debe-
tent p̄ferri. cum alij satagant negatiuam. vj. q. vlt. a. cor.
I qui exigētibus. priuatis ipso. I cum suis similibz.